tantummodo frater in cella; illa habitatorem suum omnem vivendi ordinem plenius docebit.

CAPUT XIX.

De cogitationibus vanis et nocuis non suscipiendis, vel expellendis.

Nunc autem ex his quæ versantur in mente, pro styli compendio breviter disputemus; ut in spirituali certamine dimicantem adversus cogitationes proprias, et pugnas diversas quasi quibusdam telis insuperabilibus instruamus. In primis igitur, filii, quicunque manus ad confingendum paras cum invisibili hoste conserere, satage mentem tuam ab omni suggestionum obrepentium impetu pervigili custodia communire: et sicut quisquillas, et quæque purgamenta, quæ de operibus manuum tuarum decidunt, in ignem protinus abjicis; ita nihilominus cogitationum tuarum motus in Deum projice. Et quoniam ipse ignis consumens est (*Hebr. xii*), illi superflua cordis tui ad consumendum trade; memorans illud apostolicum: « Omnem sollicitudinem vestram proficientes in eum, quoniam ipsi est cura de vobis; (*I Petr. v*). » Et Propheta: « Jacta, inquit, cogitatum tuum in Domino, et ipse te enutriet (*Psal. lvi*). » Unum quippe viriliter decertant e duobus deesse non poterit: ut videlicet suggestionibus, aut ingredi tentantibus vigil semper obsistas, aut ingressas eliminare contendas. Sed facilius est hostiles impetus in vestibulo frangere, quam admissos extra mœnia propulsare: tutius est arcere præ foribus, quam laribus intromissos in terga compellere.

Pone itaque temptationem quasi serpentem. Serpens nempe si ab ipso aditu præsto repellitur, sana sunt omnia: nil omnino corrumpitur, nil eorum, quæ intus sunt, inquinatur. Si autem semel fuerit admissus, tametsi quavis instantia postmodum cogatur abscedere, de veneno tamen ejus, vel squamis necesse erit aliquid vel perexiguum remanere. Ergo sollicitus esto semper, ut tentationi principio nascenti velut armatus, et expeditus occurras: et parvulos orientium cogitationum motus ad petram, qui est Christus, allidas (*I Cor. x*). Crede frequenter experto, sæpe certe tentationem quasi deliberrantes admittimus, nobiscum videlicet primitus paciscentes, quod eam quantocius egeremus: sed licet suggestionem illam postmodum per egressum confessionis emittimus, licet poenitentia nosmetipsos afflictione punimus, nescio quo pacto quibusdam pollutionis exclusæ reliquiis diu post carere non possumus; et justo judicio, qui prius volentes vano phantasmate jactabamur, nolentes postmodum acrioribus mordacis conscientia stimulis pungimur.

347 CAPUT XX.

De gula illecebris fugiendis.

Et quia prima omnium gula adversos insipientes illecebrarum suarum consuevit arma vibrare, adversus hanc bestiam et ipse fervidus irruet, continentia te telis accinge. Suadet illa ut modum refectionis excedas; tu tui corporis frenum tenens ad satiatiatem nunquam pervenias: suggerit forte lautiores